



Produtos Odontológicos & Hospitalares

## FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM  
COMISSÃO DE PREGÃO  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº2018.01.29.1 - RP  
ABERTURA: 16 DE FEVEREIRO DE 2018 ÀS 09h00min.

Ferdinando matos da silva filho  
Cnpj: 07.032.969/0001-93 cgf: 06.697.511-5  
Endereço: rua dr. José lourenço 1811- aldeota cep: 60115-281  
Fone: (85) 3494.3951 fax: (85) 3224.7126  
Banco: banco do brasil agência n.º 4293-5 conta corrente n.º 111326-7  
Email: licita.mex@hotmail.com

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO

### PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 1- MATERIAL ODONTOLÓGICO						
Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	P.unit.	P.total
1	ADESIVO DENTINARIO P/ RESTAURAÇÃO	UNIDADE	400	maquira	16,23	6.492,00
2	AGULHA GENGIVAL CURTA CX. C/100	CAIXA	400	procare	28,21	11.284,00
3	AGULHA GENGIVAL LONGA CX. C/100UND	UNIDADE	80	procare	28,21	2.256,80
4	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	PACOTE	300	nevoa	10,66	3.198,00
5	AMALGAMA EM CAPSULA - 2 PORÇÕES C/50 CAPSULAS	CAIXA	200	metalms	56,65	11.330,00
6	ANESTESICO ALPHACAINE 2% CX C/50 TUBETES	CAIXA	200	dfi	68,01	13.602,00
7	ANESTESICO ARTICAINA 45 C/ EPINEFRINA - CX C/ 50 TUBETES	CAIXA	200	dfi	92,74	18.548,00
8	ANESTESICO CLORID. DE CITOCAINA+FELIPRESSINA - CX C/50 TUBETES	CAIXA	200	dfi	55,64	11.128,00
9	ANESTÉSICO TÓPICO- (BENZOCAINA 200MG)	UNIDADE	312	dfi	6,49	2.024,88
10	ANTISSEPTICO TÓPICO PVPI 1000 ML	UNIDADE	30	rioquimica	21,21	636,30
VALOR TOTAL DO LOTE I						80.499,98
LOTE II						
Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	P.unit.	P.total
1	BROCA Nº1045 - AMALG	UNIDADE	160	champ	1,72	275,20
2	BROCA Nº1047 - AMALG	UNIDADE	160	champ	1,72	275,20
3	BROCA CILÍNDRICA DE AR Nº 1090	UNIDADE	160	champ	1,72	275,20
4	BROCA CIRÚRGICA Nº06 (CARBIDE 25MM)	UNIDADE	100	champ	9,00	900,00
5	BROCA CIRÚRGICA Nº08 (CARBIDE 25MM)	UNIDADE	100	champ	9,00	900,00
6	BROCA DE ACABAMENTO RESINA - PONTA DIAMANTADA Nº 1094(AÇO ESFÉRICA)	UNIDADE	100	champ	1,72	172,00



Produtos Odontológicos & Hospitalares

## FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281

FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

7	BROCA ESF. DIAMANTADA Nº1011-AR (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	160	champ	1,72	275,20
8	BROCA ESF. DIAMANTADA Nº1012-AR (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	champ	1,72	344,00
9	BROCA ESF. DIAMANTADA Nº1013-AR (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	360	champ	1,72	619,20
10	BROCA ESF. DIAMANTADA Nº1014-AR (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	360	champ	1,72	619,20
11	BROCA ESF. DIAMANTADA Nº1015-AR (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	champ	1,72	344,00
12	BROCA ESF. DIAMANTADA Nº1016-AR (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	champ	1,72	344,00
13	BROCA ESF. Nº03 - BR (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	120	champ	3,84	460,80
14	BROCA ESF. Nº04 - BR (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	120	champ	3,84	460,80
15	BROCA ESF. Nº05 - BR (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	120	champ	3,84	460,80
16	BROCA P/ ACABAMENTO RESINA DIAMANTADA Nº 3195 F	UNIDADE	160	champ	1,72	275,20
17	BROCA P/ ACABAMENTO RESINA DIAMANTADA Nº 3118 F	UNIDADE	160	champ	1,72	275,20
18	BROCA P/ ACABAMENTO RESINA DIAMANTADA Nº 3118 FF	UNIDADE	160	champ	1,72	275,20
19	BROCA P/ ACABAMENTO RESINA DIAMANTADA Nº 3195 FF	UNIDADE	160	champ	1,72	275,20
20	BROCA POLIMENTO DIAMANTADA Nº1190FF	UNIDADE	100	champ	1,72	172,00
21	BROCA POLIMENTO DIAMANTADA Nº3168F	UNIDADE	260	champ	1,72	447,20
22	BROCA POLIMENTO DIAMANTADA Nº3168FF	UNIDADE	260	champ	1,72	447,20
23	BROCA T.C.IN. 1034-AR (ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA TRONCO)	UNIDADE	260	champ	1,72	447,20
24	BROCA T.C.IN. 1035-AR (ALTA ROTAÇÃO, CÔNICA INVERTIDA)	UNIDADE	300	champ	1,72	516,00
25	CABO CLINICO PARA ESPELHO Nº5	UNIDADE	500	lm	1,74	870,00
26	CIMENTO FORRADOR DE HID. DE CALCIO - KIT C/ BASE+CATALISADOR	CAIXA	300	hydcal	17,37	5.211,00
27	CIMENTO RESTAURADOR PROVISORIO (COTOSOL)	TUBO	300	obtur	8,37	2.511,00
28	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM- KIT:PÓ+LIQUIDO 15ML	CAIXA	120	aaf	24,52	2.942,40
29	COMPRESSA DE GAZES 9 FIOS 7,5 X 7,5 PCT C/ 500 UND	PACOTE	800	biotextil	8,53	6.824,00
30	CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO 37%	UNIDADE	1000	biodinamica	1,40	1.400,00
31	CUNHA ANATOMICA DE MADEIRA C/100	UNIDADE	60	iodonto	6,50	390,00
32	CURATIVO ALVEOLAR 10G	UNIDADE	60	alveoliten	23,53	1.411,80
33	ENXAGUANTE BUCAL A BASE DE CLOREXIDINA 0,12% S/ ALCOOL - 1000 ML	UNIDADE	120	clorexsul	20,96	2.515,20
34	ESCOVA ROBINSON RETA CA	UNIDADE	1000	preven	1,44	1.440,00
35	ESPELHO CLINICO Nº5.	UNIDADE	1000	leonardi	2,40	2.400,00
36	EVIDENCIADOR DE PLACA 100 ML	TUBO	100	visuplac	9,90	990,00
VALOR TOTAL DO LOTE II						38.761,40

### LOTE IV

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	P.unit.	P.total
1	PLACA DE VIDRO LISA/POLIDA	UNIDADE	10	mac	4,50	45,00
2	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1	CAIXA	312	dfl	12,50	3.900,00
3	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	CAIXA	300	dfl	12,50	3.750,00
4	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3	CAIXA	300	dfl	12,50	3.750,00
5	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5	CAIXA	300	dfl	12,50	3.750,00





Produtos Odontológicos & Hospitalares

## FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281

FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-9

6	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2.	CAIXA	20	dfl	12,50	250,00
7	REVELADOR 475 ML	UNIDADE	160	caitec	13,18	2.108,80
8	ROLETE DENTAL (ALGODÃO) C/ 100 UND	PACOTE	800	ssplus	1,66	1.328,00
9	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - CX C/ 1 VD DE 10ML	CAIXA	320	hemoliq	18,48	5.913,60
10	SUGADORES DESC. PCTE C/ 40 UND	PACOTE	1000	ssplus	4,20	4.200,00
11	TACAS DE BORRACHA	UNIDADE	200	preven	1,75	350,00
12	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER ACAB. RESINA C/ 150	CAIXA	400	waldent	6,85	2.740,00
13	TIRAS DE LIXA DE AÇO P/ ACABAMENTO DE AMÁLGAMA C/ 12	CAIXA	160	waldent	6,38	1.020,80
14	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 500 UNID	PACOTE	260	hndesc	8,75	2.275,00
15	TURBINA DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULA + MICRO MOTOR)	UNIDADE	12	schuster	950,60	11.407,20
16	TURBINA EXTRA TORQUE ALTA ROTAÇÃO PRESS BUTTON	UNIDADE	12	schuster	506,53	6.078,36
17	VERNIZ DE FLUOR CX C/ 1 VD DE 10 ML	VIDRO	200	fgm	27,35	5.470,00
18	ANESTÉSICO LIDOCAINA A 2% C/50 TB	CAIXA	800	sswhite	43,91	35.128,00
19	ANESTÉSICO MEPIVICAINA 2%, S/ VASO CONSTRITOR - CX C/ 50	CAIXA	300	dfl	93,91	28.173,00
20	TRICRESOL	UNIDADE	300	aaf	5,90	1.770,00
21	LÂMINA DE BISTURI Nº12	CAIXA	6	maxicor	25,81	154,86
22	LÂMINA DE BISTURI Nº 15.	CAIXA	6	maxicor	25,81	154,86
23	LÂMINA DE BISTURI Nº11	CAIXA	4	maxicor	25,81	103,24
24	SABAO LIQUIDO NEUTRO 1000ML	LITRO	60	cinord	10,00	600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>						<b>124.420,72</b>

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>243.382,05</b>
duzentos e quarenta e tres mil trezentos e oitenta e dois reais e cinco centavos	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues em até 5 (cinco) dias a partir da data de recebimento da ordem de compra.

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:** Ferdinando Matos da Silva Filho, brasileiro, casado, maior, empresário, residente nesta capital na Avenida Rogaciano Leite nº600, Bairro: Salinas. Portador do RG: 93002221055/SSP/CE e CPF: 702.093.751-91



Produtos Odontologicos & Hospitalares

## FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281

FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511- 5

### DADOS DO REPRESENTANTE COMERCIAL:

**BENEDITO TIAGO PINTO VIEIRA**, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: 846, 511 – Conj.

Ceará 3º Etapa, portador do RG: 95012020768 e CPF: 788.878.873-49.

**JOSÉ VALDO SILVA**, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Alameda das Orquídeas, 1505 –

Cidade 2000, portador do RG: 95014008439 e CPF: 123.333.793-91.

**LEONARDO RODRIGUES ARAÚJO**, brasileiro, solteiro, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Arca de Noé, 250 –

Conjunto Ceará, portador do RG: 96002434193 e CPF: 824.858.363-53.

**JOSÉ CLEIDIO SALES**, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Demétrio Menezes, 3561 –

Padre Andrade, portador do RG: 2002002194330 e CPF: 358.842.583-72.

